
ПУХАВ1ЦК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ 

КАМ1ТЭТ

ПУХОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 г.№ 5212
г. Map’iHa Горка г. Марьина Г орка

Об установлении квот на 2026 год

На основании пункта 1 статьи 27 Закона Республики Беларусь 
от 15 июня 2006 г. №125-3 «О занятости населения» Пуховичский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нанимателям квоты для приема на работу инвалидов 
на 2026 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
ского районного исполнительного

А.А.Маевский

Зак.857. Тир. 1000.



Приложение 
к решению
Пуховичского районного 
исполнительного комитета
16.12.2025 №5212

КВОТЫ
для приема на работу инвалидов на 2026 год

№
п/п Наименование нанимателя

Размер 
квоты в 

процентах

Количество
рабочих

мест
1. Открытое акционерное общество «Агро- 

Оберег»
0,7 1

2. Республиканское сельскохозяйственное 
дочернее унитарное предприятие 
«Экспериментальная база «Зазерье» 
Республиканского унитарного предприятия 
«Научно-практический центр Национальной 
академии наук Беларуси по механизации 
сельского хозяйства»

0,7 1

3. Открытое акционерное общество 
«МАШПИЩЕПРОД»

0,7 1

4. Общество с ограниченной ответственностью 
«Пуховичимясопродукт»

0,7 1

5. Совместное общество с ограниченной 
ответственностью «ВОЛШЕБНЫЙ 
ОСТРОВ»

0,7 1

6. Совместное общество с ограниченной 
ответственностью «Морозпродукт»

0,7 4

7. Закрытое акционерное общество «Август- 
Бел»

0,7 1

8. Общество с ограниченной ответственностью 
«БЕЛЭКОТЕХНИКА»

0,7 1

9. Общество с ограниченной ответственностью 
«Страна игрушек»

0,7 3

10. Закрытое акционерное общество 
«Белорусская национальная 
биотехнологическая корпорация»

0,7 9


